

رئیس‌جمهور در همایش ملی نخبگان:

نخبگی باید در جهت حل مسئله و پیشرفت کشور باشد

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه وطن دوستی به عنوان یکی از شاخص‌های نخبگی در کشور است، گفت: نخبگی باید در راستای وطن دوستی و مردم دوستی باشد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در سیزدهمین همایش ملی نخبگان اظهار داشت: اگر کسی وطن دوست و مردم دوست نباشد و صرفاً فکر کند که من نخبگی دارم و کسب درآمد می‌کنم و کاری به مردم و مشکلات آنها و مسائل وطن ندارم به نظرم در این نخبگی باید تردید کرد.

وی اضافه کرد: از مهم‌ترین ویژگی‌های نخبگی این است که بداند نخبگی او مرهون هدایت خدا است و باید در راستای وطن دوستی ، مردم دوستی و رفع مسائل مردم به کار گرفته شود.

رئیس جمهور بیان داشت: ابتدا باید سر بر آستان ربوبی بساییم به خاطر نخبگان و استعدادهای برتری که وجود دارند و باتلاش و مجاهدت در عرصه های مختلف نقش آفرینی کرده‌اند و افتخار برای کشور هستند.

وی افزود: تلاش نخبگان، پدران و مادران و مربیان و استادان و زمینه‌های رشد و پیشرفت در خانه، خانواده، مدرسه و دانشگاه بستربهایی برای رشد و تعالی به شمار می‌روند و هر کدام در نقش خود مثال زدنی هستند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه سرمایه بزرگ نخبگان هستند، ادامه داد: در جاگاهی که قرار گرفتیم قله نیست. باید تلاش کرد با استعدادهای برتر به جایگاه های برتری دست پیدا کنیم چون ما سرمایه بزرگی در اختیار داریم و آن نخبگان هستند

نخبگان سرمایه بزرگ کشور هستند

آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه نخبگان سرمایه بزرگ کشور هستند و این سرمایه باید شناسایی شود، گفت: نگهداشت و هم افزایش بهره‌وری در پرتو حضور نخبگان در هر حوزه‌ای باید وجود داشته باشد و ارتقا یابد چراکه اگر سرمایه جای خود بماند و افزون نشود، دچار فرسایش خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه یک جلوه آن حضور در عرصه های مدیریتی در حوزه‌های مختلف اداری و اجرایی است، تصریح کرد: زمینه برای فعالیت نخبگان در دولت باید فراهم شود و این مهم است که جهت و حرکت نخبگی در کشور در راستای پیشرفت، مساله شناسی و حل مساله باشد.

رئیس جمهور یادآورشد: نخبگان باید مسائل کشور را بشناسند و در راستای حل مساله مشارکت کنند.

آیت الله رئیسی افزود: بنیاد ملی نخبگان مجموعه ای است که رهبر انقلاب با هدف شناسایی، هدایت و حمایت از نخبگان ایجاد کردند و در این مدت هم کارهای خوبی در این زمینه اتفاق افتاده است.

وی خاطرنشان کرد: در بررسی تغییر مدیریتی آنچه را که دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور به آن اشاره کرد و این موضوع که بنیاد نخبگان بتواند با کمک خود نخبگان طرحی نو همراه با پیشرفت، ابتکار و خلاقیت دراندازد، باید اتفاق بیفتد.

رئیس جمهور نکته اول را مردمی‌سازی،

شناسایی و هدایت استعداده‌ها ذکر کرد و افزود: مردمی‌سازی در دولت مردمی باید جلوه عملی و اجرایی داشته باشد و در سخن باقی نماند.

شناسایی نخبگان باید از مدارس آغاز شود

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه شناسایی نخبگان باید از مدارس آغاز شود، ادامه داد: اینکه آغاز این قضیه از دانشگاه نباشد و از مدرسه باشد سخن درستی است.

وی ادامه داد: کانون‌هایی باید به صورت فعال در مناطق مختلف کشور استعدادها را شناسایی و معرفی کنند نه اینکه صرفاً خودمعرفی و خوداظهاری باشد، شاید یک نخبه تمایلی به معرفی و شناخته شدن نداشته باشد و در گوشه ای اقدام به نوشتن کتاب یا ارائه کارهای پژوهشی کند که البته این افراد باید در قالب همین کانون شناسایی شوند.

مساله سقط جنین یکی از اولویت‌های اساسی کشور است

وی ادامه داد: باید اقدامات لازم صورت گیرد تا مساله سقط جنین به غیر از دستور پزشکی جلوگیری شود و این موضوع باید در جامعه به صورت فرهنگی تبیین شود.

وی گفت: سقط جنین یکی از موضوعات رنج آور برای همه افراد است و از نظر فقهی، جان انسان و قتل و کشتن نفس محترمه است.

رئیس جمهور با بیان اینکه یک زمانی پزشک تجویز می‌کند که ادامه یک بارداری ممکن نیست و مانند همه جراحی‌ها است، اما سقط جنین به شکلی که امروز در دنیا است و جلوه‌هایی از آن نیز در کشور ما وجود دارد حتما باید دنبال شود. آیت الله رئیسی ادامه داد: من در جلسات شوراهای عالی از جمله در شورای پزشکی که مسئولیت این کار را بر عهده دارد، این موضوع مطرح شد و به آقای وزیر گفتم که بخش مربوطه فعال شود چراکه یک موضوع چند ساحتی است. وی خاطرنشان کرد: سقط جنین یک موضوع فرهنگی است و بسیار اهمیت دارد از این رو در رسانه ملی و بخش‌های دیگر عوارض و خطرات آن برای مادران و جامعه باید تبیین شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه در حوزه درمان نیز موضوع سقط جنین باید ساماندهی شود، گفت: البته کارهایی انجام شده اما کافی نیست و حتما باید اقدامات بیشتری در این زمینه انجام شود. آیت الله رئیسی اظهار داشت: مساله سقط جنین یکی از اولویت‌های جدی برای کشور است و همگان باید توجه کنند که این قتل نفس و سقط جنین در جامعه اتفاق نیفتد. یکی از مسائل مربوط به سقط جنین، جمعیت است. و حتما باید پیشگیری و برخورد لازم در این زمینه صورت بگیرد.

حقوق متقابل نخبگی و جامعه

آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه حقوق متقابل نخبگی و جامعه نکته دیگری است به این معنا که نخبگان و جامعه هر کدام حقوقی دارند، اضافه کرد: نخبه نسبت به جامعه خود استعداد برتر است لذا مسائل جامعه را به خوبی می‌فهمد و درک و رصد می‌کند و بیش و پیش از دیگران متوجه مسائل می‌شود و به عبارت دیگر روشنفکر ملی است.

وی ادامه داد: روشنفکر کسی نیست که جامعه را به طرف فرهنگ غربی و شرقی سوق



دهد بلکه شناخت جامعه و آسیب‌های احتمالی و شناخت راهکارهای برون‌رفت از این آسیب‌ها بسیار حائز اهمیت است.

رئیس جمهور بیان داشت: نکته دیگر اینکه نخبگان باید آمادگی خطر کردن و نقش آفرینی هم داشته باشند و صرف نسخه نویسی نباشد بلکه در عرصه اجتماع هم ورود کند، اینکه خودش هم آماده باشد و به این عرصه بپیاید، بسیار ارزشمند است.

آیت الله رئیسی تصریح کرد: این یک نکته به نام نخبگی و نکته دیگر به نام عشق به مردم و عشق به وطن دارد. به عبارد دیگر وطن دوستی امروز یکی از شاخص‌های مهم نخبگی در جامعه ما است.

وی درباره ضرورت مشارکت در مساله‌شناسی و حل مساله نیز گفت: نخبگان ما در شناخت مسائل و حل مساله باید حس داشته باشند و این موضوع بسیار مهم است. رئیس جمهور افزود: یک روز زمانی که از مجلس شورای اسلامی بیرون آمدم عده ای مقابل خانه ملت تجمع کرده بودند که من پیاده شدم و با پدران و مادران بیماران صحبت کردم. آنها عنوان می‌کردند که به دلیل عدم پیدا کردن داروی مورد نیاز پزشکان به آنها گفته‌اند که فرزندانشان تنها یک یا دو سال زنده هستند.

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه من از نماینده آنها دعوت کردم که یک روز به دفتر من بیاید و طرح موضوع کند، اظهار داشت: در آن تجمع من به آنها گفتم عمر دست خدا است و زمان تعیین کردن کار درستی نیست از کجا معلوم که ما نتوانیم داروی مورد نیاز را با وجود استعداد درخشان و نخبگی در داخل کشور تولید کنیم که در این رابطه وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو اقدامات لازم را انجام دادند و ما اکنون شاهد حل مشکلات این بیکاران هستیم.

وی خاطرنشان کرد: قرار شد حمایت‌های

لازم در زمینه ساخت دارو برای بیماری‌های خاص انجام شود و ما وظیفه داریم مشکلات این بیماران را حل کنیم و اگر توانایی خرید دارو ندارند، دولت حتما مساعدت می‌کند تا به راحتی داروی مورد نظرشان را پیدا کنند.

رئیس جمهور نکته بعدی را زنجیره ارزش با نگاه عرضه و تقاضا دانست و گفت: در کشور زنجیره ارزش با توجه به اقتصاد و تامین یا تولید نسبت به کالاها و محصولات مختلف به ویژه مواد اولیه و منابع ارزشمندی که وجود دارد، باید کامل شود.

آیت الله رئیسی اضافه کرد: نفت، گاز، پتروشیمی و معادن، جلوگیری از خام‌فروشی، ضرورت ایجاد ارزش افزوده، ضرورت تولید و اشتغال همه در گرو این است که ما این زنجیره ارزش را کامل کنیم.

وی اظهار داشت: شما نخبگان ثروت ملی هستید. برای اینکه این ثروت به ارزش افزوده تبدیل شود، باید به میدان عمل بیایید.

یکی از شاخصه های مهم مسئولان توجه به جریان نخبگی است

رئیس جمهور گفت: یکی از شاخصه‌های مهم مسئولان دولتی و وزرا توجه به جریان نخبگی و استفاده از جمع نخبگانی در جهت پیشرفت کشور است

آیت‌الله رئیسی بیان کرد: در هیات دولت و در همه جلسات شوراهای اداری استان‌ها بارها گفته‌ام، بازهم تاکید می‌کنم که همه دستگاه‌ها برای کمک به تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در کنار خود جمع نخبگانی صاحب‌نظر داشته باشند.

وی با تاکید بر اینکه حرف نو و جدید را باید در کشور شنید، خاطرنشان کرد: وجود جمع نخبگانی در کنار مسئولان دولتی الزامی است حتی اگر این جمع نخبگان با نظر و تصمیم مسئولان مخالفت کنند.

مطمحنظر قرار دهیم.

رئیس قوه قضاییه گفت: همچنین در همین راستا باید این نکته را نیز مورد تاکید قرار دهم که با ورود به موقع سازمان بازرسی در بسیاری موارد از وقوع فساد جلوگیری به عمل آمده است و در این جهت مقامات دولتی نیز اهتمام مطلوبی داشتند و با دستورات و مرقومه‌های خود، از تحمیل خسارات بیشتر جلوگیری به عمل آوردند که مصادیق این امر در قضاییایی نظیر پرونده جهاد کشاورزی و پرونده خودرو و ... مشهود و ملموس است.

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: در امر پیشگیری از وقوع جرم و سایر امور که به نحوی از انحاء همکاری و هماهنگی هر سه قوه را می‌طلبد، باید انرژی و امکانات را هم‌افزا کنیم و از انجام کارهای موازی بهره‌یزیم تا خدای‌تاکرده شاهد خشی شدن کارهای یکدیگر نباشیم.

محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز به مسئولان قضایی در دادگستری‌ها دستور داد تا در قبال همه پرونده‌ها مخصوص پرونده‌های مهم، در کنار لخت و اقلام موازین قانونی، سرعت را هم در دستور کار قرار دهند چرا که طولانی شدن رسیدگی‌ها در برخی از پرونده‌ها بعضاً خود سبب وقوع فساد و ظلم به مردم و یا ضربه به اقتصاد کشور و ایجاد هزینه می‌شود.

رئیس قوه قضاییه به دادسرای انتظامی قضات نیز دستور داد تا در بازرسی‌های خود از مراجع قضایی مواردی نظیر «رسیدگی‌های دقیق و سریع به پرونده‌ها» و «اجرای به موقع احکام قطعی» را مورد اهتمام قرار دهند.

محسنی اژه‌ای در همین راستا گفت: اگر چه به عدم تطابق حجم کار و نیروی انسانی در مراجع قضایی واقف هستم، اما دادرسی انتظامی قضات موارد ناظر بر طولانی شدن رسیدگی‌ها و معوق ماندن برخی پرونده‌ها را با جدیت پیگیری کند و اقدامات مقتضی را در قبال این موضوع ترتیب دهد تا پرونده‌هایی که امکان رفع مشکل برای تسریع در رسیدگی را دارند، هر چه زودتر تعیین تکلیف شوند.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: اگر چه من شخصاً برخی پرونده‌ها در موضوعات امنیتی و اقتصادی و ... را بصورت موردی پیگیری و بررسی می‌کنم، اما باید توجه داشت که تعداد و حجم این پرونده‌ها با توجه به وقت و اشتغالات دیگری که رئیس قوه قضاییه دارد، چندان بالا نیست لذا باید بخش‌های تخصصی در دستگاه قضایی از جمله دادسرای انتظامی قضات، به موضوع رسیدگی‌های دقیق و سریع در مراجع قضایی عنایت داشته باشند و پیگیری این موضوع را بصورت سازمان‌یافته همواره در دستور کار قرار دهند.

سه‌شنبه / ۲۵ مهر ۱۴۰۲ / شماره ۱۵۹۰

سخن نخست

اسرائیل – دیروز، امروز، فردا

ادامه از صفحه یک

اسرائیل، دیروز

در دهه‌ی ۱۹۴۰ عده ای از یهودیان بانفوذ و متمول دنیا با هدایت و کمک انگلیس، یک کشور مستقل برای یهودیها در سرزمین فلسطین جعل کردند. استعمار انگلیس در آن مقطع واقف بود که کشور فلسطین به دلیل وجود قدس شریف، اهمیت زیادی برای مسلمانان دارد و برای ممانعت از اتحاد جهان اسلام و بخصوص دنیای عرب، از اشغال سرزمین فلسطین حمایت کردند. انگلیس، یهودیان و عده‌ای از مزدوران غیریهودی شرق اروپا را به نام پهودی به فلسطین کوچاند و با انگیزه ها و اهداف نژادپرستانه، حزب سیاسی صهیونیسم را به قلب جهان اسلام تحمیل کرد. رژیم اشغالگر اسرائیل بتدریج در اجرای سیاست های انگلیس و با پشت گرمی امریکا و اروپا، به مصر، سوریه، اردن و لبنان حمله‌ی کرد و بخش‌هایی از این کشورها را اشغال نمود. در ادامه این روند جنایات اسرائیل در این سرزمین ها ادامه یافت و به نسل کشی فلسطینی ها در «صبرا و شتیلا» انجامید. در این زمان است که اندیشه گسترش قلمرو رژیم صهیونیستی از نیل تا فرات شکل می گیرد و کشورهای عرب بعد از شکست در جنگ شش روزه، تن به سازش می دهند و پیشنهادهات ذلت بار اسرائیل برای سلطه کامل بر سرزمین های اشغالی را می پذیرند. اما وقوع انقلاب اسلامی در ایران که با شعار «امروز ایران فردا فلسطین» پیروز می شود، اوضاع غرب آسیا را دگرگون کرده و خواب صهیونیسم جهانی و حامیانش را آشفته می سازد. از این مقطع با هدایت های حضرت امام خمینی و خلف صالح ایشان، مسیر حوادث دگرگون و روند زوال دولت غاصب با شکل گیری گروه های مقاومت در فلسطین، لبنان، سوریه، عراق و یمن و حمایت های بی دریغ ایران، آغاز می‌گردد. با شکست اسرائیل در جنگ های ۲۳ روزه از حزب الله لبنان و ۲۲ روزه از گروه های مومن و جهادگر فلسطینی در غزه، روحیه جهاد و شهادت زنده می‌شود و و علیرغم جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی، معادلات فلسطین در جهت مصالح و منافع مقاومت رقم می‌خورد. حضور مجدد بنیامین نتانیاهو نخست وزیرافراط گرای رژیم صهیونیستی و اصرار او بر نادیده گرفتن حقوق مردم فلسطین، رویکرد منفی نسبت به ایجاد فلسطین مستقل، ادامه شهرک‌سازی در مجاورت مناطق فلسطینی‌نشین، هتک حرمت مسجد الاقصی، حملات پی در پی به غزه و جنایت مستمر که با حمله با اردوگاه جنین به اوج خود می‌رسد، موجب خشم مردم فلسطین و تهاجم هماهنگ و غافلگیرانه گروه های فلسطینی اعم از حماس، جهاد اسلامی و گردان های عزالدین قسام به رژیم اشغالگر می‌شود.

اسرائیل، امروز

جنگ غزه که تحت عنوان عملیات «طوفان الاقصی» به جنوب اسرائیل شروع شد، نقطه عطفی در تاریخ جنگ های اسرائیل و گروه‌های فلسطینی است که ابعاد گسترده و غافلگیرانه آن، نوبد تغییرات برگشت‌ناپذیری در غرب آسیا می‌دهد. این عملیات هیمنه و اقتدار اسرائیل را شکست و تصور شکست‌ناپذیری اشغالگران را باطل کرد. بعد از جنگ «یوم کیپور» تا کنون سابقه نداشته که این رژیم حداقل هزار و ۳۰۰ نفر تلفات انسانی داشته باشد. ناتوانی اطلاعاتی در آگاهی از وقوع این عملیات گسترده، یک شکست بزرگ اطلاعاتی نه فقط برای مוסاد بلکه برای سازمان سیا و دیگر سازمان‌های اطلاعاتی غرب بود. تا کنون خسارت اقتصادی اسرائیل علاوه بر تعطیلی موقت فعالیت‌های توسعه میدان گازی، بیش از شش میلیارد دلار تخمین زده شده و سرمایه‌گذاری جدید در این رژیم را با تردید جدی مواجه ساخته است. تهاجم گروه های فلسطینی به رهژئوپلتیک یا حوزه های اقتدار سیاسی رژیم، با حمله به تمام نقاط سرزمین های اشغالی، تغییرات راهبردی تازه‌ای ایجاد کرده که نشان از رشد قابلیت نظامی و اطلاعاتی مجاهدین فلسطین دارد. نقاط عطف سیاست خارجی اسرائیل که «عادی سازی روابط با اعراب» و «تقویت ارتباط با قدرت‌های جهانی» به دلیل رویگردانی اعراب از عادی سازی روابط و همچنین عدم حمایت روسیه و چین از جنایات اسرائیل در جنگ غزه، به شدت آسیب دیده است. توان باززداندگی رژیم اشغالگر کاهش یافته و اتکا به گنبد آهنین و قابلیت واکنش سریع به تهدید خارجی از بین رفته است. اسرائیل در عملیات «طوفان الاقصی» چهره مخوف خود در قساوت و جنایت را با حمله به غیرنظامیان و قطع آب و برق و گاز و اینترنت در غزه که شبیه به جنایات داعش و القاعده بود را نشان داد. حمایت گسترده مردم جهان از فلسطین و حمایت جنایات اشغالگران حتی از سوی سازمان‌های حقوق بشری یرگرگا، باعث گسترده شکست اسرائیل در افکار عمومی جهانیان را ثابت کرد. تردیدی نیست که برنده اصلی این جنگ مردم مقاوم و گروه های جهادی فلسطین هستند و تحقیر رژیم صهیونیستی در زمانی که افراطی‌ترین دولت تاریخ اسرائیل بر سر کار است ، تسریع در زوال این رژیم را تأیید می‌ کند.

اسرائیل، فردا

وقوع عملیات الاقصی از نشانه‌های دوره گذار در مناسبات قدرت جهانی و ایجاد یک نظم نوین در دنیا، مبتنی بر چندجانبه گرایی است که در این دوره، نه تنها زوال اسرائیل تسریع خواهد بلکه افول حامیان این رژیم از جمله آمریکا و انگلیس رقم خواهدخورد. معمولاً دوره های گذار با برخی آسیب ها و درگیری را برای رسیدن به نظم جدید مواجه بوده و مبارزه ملت‌های تحت ستم، خسارت های وارده از سوی رژیم زورگو را به همراه داشته است. در این مبارزات، مردم بی پناہ کشته و خانه‌ها ویران می‌شوند؛ فشارهای اقتصادی و مصائب رنج آور دیگر هم وجود دارد اما نتیجه مقاومت و ایثار، پیروزی بر دشمن است. بعد از جنگ غزه نیز، ایستادگی و مقاومت موجب خواهد شد تا ملت‌های مسلمان حمایت جدی از فلسطین را از دولتهای خود مطالبه کنند واکثر دولتهای مسلمان که شاهد جنایات اسرائیل بوده اند چاره ای نخواهند داشت جز اینکه امکانات خود را برای تضعیف رژیم صهیونیستی به میدان آورند. ملت فلسطین امیدوارتر خواهد شد و مبارزان جهاد و حماس در کنار اهالی کرانه‌ی باختری از جهاد و مقاومت را با قدرت و استحکام بیشتر پی‌خواهند گرفت. این وضعیت در کنار شکست های اسرائیل، حامیان این رژیم را به صرافت خواهد انداخت تا برای حفظ منافع خود، چاره ای بیاندیشند. بدنبال مقاومت و مبارزات مردم فلسطین به‌تدریج شرایط برای اجرایی شدن طرح جمهوری اسلامی ایران در سرزمین‌های اشغالی آماده می‌شود؛ طرحی که به‌وسیله حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نهم شهریور سال ۱۳۹۱ در اجلاس سران جنبش عدم تعهد در تهران رونمایی و پس از ثبت در در سازمان ملل متحد ، در میان نخبگان دنیا طرفداران زیادی پیدا کرد. این طرح متکی بر مردم‌سالاری است و پیشنهاد می‌دهد تمام مردم سرزمین‌های اشغالی اعم از مسلمان، مسیحی، یهودی و آوارگانی که در کشورهای دیگر مانند اردن حضور دارند، در همه‌پرسی شرکت و نظام آینده حاکم بر سرزمین‌های اشغالی را تعیین کنند. در دهه های اخیر، این نوع همه پرسی سابقه داشته و در مقطعی موجب فروپاشی رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی در دوران آپارتاید که با حمایت آمریکا، انگلیس، کانادا، استرالیا و بخشی از اروپا به حیات خود ادامه می‌داد، شده است. در آن زمان فروپاشی آپارتاید و پیروزی سیاه‌پوستان موضوعی دور از انتظار تلقی می‌شد؛ اما با تداوم مقاومت و مبارزه‌های ضدنژادپرستی و حمایت جامعه جهانی از همه‌پرسی، شکست نژادپرستان رقم خورد و سیاه‌پوستان و سفیدپوستان با رأی به فروپاشی رژیم آپارتاید، زندگی تازه‌ای آغاز کردند. این سرنوشت برای رژیم صهیونیستی نیز رقم خواهد خورد و پس از سال‌ها ایثار و مقاومت، با آرای مردم، اسرائیل از جغرافیای جهان محو خواهد گردید. مهم این است که در کنارمبارزات ایناگرانه مردم فلسطین، موضوع همه پرسی به عنوان یک راه حل عملی، از سوی دستگاه دیپلماسی و طی رایزنی با کشورهای اسلامی به جامعه جهانی ارائه شود و برای تحقق آن تدابیر لازم اتخاذ گردد. تردیدی نیست که فلسطین متعلق به فلسطینیان است و بعد از جنگ غزه، همانگونه که رهبر انقلاب پیش بینی کردند رژیم صهیونیستی دیگر رژیم صهیونیستی قبلی نخواهد بود.